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(Kort bemærkning). 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg kunne godt tænke mig at høre Det Konser- 
vative Folkepartis holdning: Mener Det Konser- 
vative Folkeparti som udgangspunkt, at hvis 
man har en tryg og stabil kernefamilie, så er det 
det bedste udgangspunkt for barnet? 

Jeg siger det, fordi ordføreren var inde på an- 
dre familieformer osv. Jeg kunne aldrig finde på 
at påstå, at en enlig forælder ikke tog sig godt af 
sit barn, elskede sit barn og drog omsorg for sit 
barn, men jeg mener godt, at man kan påstå, at 
det ene udgangspunkt nødvendigvis er bedre 
end det andet. 

Mener Det Konservative Folkeparti, at kerne- 
familien er det bedste udgangspunkt for et 
barns videre færden ude i samfundet? 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Nu kan det jo godt være, at vi Konservative ef- 
terhånden er ved at være lidt mere moderne end 
Dansk Folkeparti, også når det gælder vores fa- 
miliepolitik. 

Jeg mener, at det er ganske fornuftigt at kigge 
på, hvordan samfundet reelt ser ud, hvordan fa- 
miliemønstrene ændrer sig, og så sige: I dag kan 
man jo ikke sige, at der ubetinget skal være en 
far og mor og to børn, som lever op til nogle for- 
skellige normer, og at forældrene er bedre end 
f.eks. en enlig mor eller et sammenbragt par 
med delebørn. 

Jeg mener, det er at gå for vidt at sige, at en 
form skulle være mere rigtig end en anden. Man 
kan egentlig bare kigge ud i samfundet og se, at 
sådan er virkeligheden jo ikke. 

(Kort bemærkning). 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg tolker det som et nej. 

Derudover kunne jeg godt tænke mig at spør- 
ge: Den her parrådgivningsordning, som blev 
iværksat for få måneder siden, det var Dansk 
Folkeparti og regeringen, som iværksatte den 
som et forsøg i 12 kommuner, vil Det Konserva- 
tive Folkeparti i hvert fald på sigt være med til 
at gøre den landsdækkende og permanent, ikke 
mindst i betragtning af, at der faktisk er en stor 
interesse for den? Børnefamilier, folk, der lever i 
parforhold eller ægteskab med børn under 18 år, 
søger hen til det her tilbud, de vil gerne have det 

. her tilbud. Det viser jo, at folk gerne vil give det 
en ekstra chance, men at de måske mangler nog- 

le redskaber, og den her parrådgivning kan så 
give de redskaber. 

Hvordan er Det Konservative Folkeparti ind- 
stillet over for tanken om i hvert fald på sigt at 
gøre den her ordning landsdækkende og perma- 
nent? 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Nu er Dansk Folkepartis ordfører jo meget hur- 
tig til at konkludere, men jeg mener faktisk, at 
Dansk Folkepartis ordfører gav svaret på 
spørgsmålet tidligere, nemlig at man vel ikke 
kan sige, at en kernefamilie, som Dansk Folke- 
parti kalder far og mor og to børn, er bedre for- 
ældre end den enlige mor med et barn. Det svar 
kom jo egentlig fra Dansk Folkeparti, og det vil 
jeg da gerne kvittere for. 

Om vi vil være med til at kigge på ordningen? 
Det er jo klart, at vi lever i et samfund, hvor vi 
må sige, at der er nogle problemer på det her 
område, hvor der er behov for rådgivning, og vi 
er sådan set åbne over for at kigge nærmere på 
de ting. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så siger vi tak til ordføreren. Så går vi videre i 
ordførerrækken, og det er fru Lone Dybkjær 
som ordfører. 

Lone Dybkjær (RV): 
Jeg vil godt starte med tre sådan lidt rosende be- 
mærkninger til ministeren, hvis han er til sinds 
at høre efter, for ellers er det måske lidt absurd. 
Jeg accepterer gerne, at han hellere vil tale med 
sin partifælle, men så er der jo i hvert fald ingen 
grund til rosende bemærkninger. 

Regeringen skal i hvert fald ikke have utak 
for, at den er kommet med en familiepolitisk re- 
degørelse. Det er altså godt at få diskuteret de 
familiepolitiske rammer, sammenhængene mel- 
lem familie og arbejdsliv, og det er også udmær- 
ket, at regeringen kommer med de rent faktuelle 
oplysninger i en lang række sammenhænge, 
som jo altså også viser, at familien nu engang 
ikke er helt, som familien engang var, men en 
mere broget forsamling, og det er jeg glad for at 
regeringen også har taget udgangspunkt i. 

Jeg synes, det er forståeligt, at regeringen op- 
remser alle sine gode gerninger, det vil mange 
regeringer nok gøre. Så godt nok med det. 

Jeg synes også, det er udmærket, at man har 
nedsat en Familie- og Arbejdslivskommission, 
for vi, der har arbejdet med de spørgsmål i man- 


